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Remissvar på  
 
Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av 
förordning (EU) 2019/1009 vad gäller den digitala märkningen av EU gödselprodukter 
 
Branschföreningen Svensk Torv är en samarbetsorganisation för ett 50-tal företag som är 
torvproducenter och användare av torv främst för: 
• yrkesmässig trädgårdsodling 
• hobbyodling som substrat 
• jordförbättring 
• strö inom djurhållning 
• odling av skogsplantor  

samt till en mindre del för 
• energiändamål som biomassa i kraftvärmeverk för värme och el 

Branschföreningen Svensk Torv samlar producenter av odlingssubstrat, jordförbättringsprodukter 
samt gödsel till professionella användare och konsumentmarknaden. Våra medlemmar kan 
komma att direkt beröras av detta ändringsförslag. Våra medlemmars produkter distribueras i 
bulk, storsäckar och förpackningar i många olika storlekar.  
 
På grund av produkternas beskaffenhet (fuktiga och biologiskt aktiva material) är 
plastförpackningar dominerande och vanligt är att de trycks i stora serier vilket inte ger någon 
större flexibilitet vad gäller ändring av produktinformation som trycks på förpackningarna. 
Branschföreningen Svensk Torv anser att digital märkning av produkter är ett utmärkt 
komplement till tryckt basinformation på förpackningar och ett bra sätt att förse bulk- och 
storsäcksprodukter med nödvändig information. 
 
Med tanke på att många nya råvaror och tillsatser från den cirkulära ekonomin i framtiden 
kommer att användas inom vår bransch ser vi att variationen på produkternas innehåll kommer 
att bli större. Vi tror även att kraven på märkning kommer att förändras i takt med att dessa nya 
råvaror och tillsatser börjar användas, kraven kan komma både från lagstiftningen på EU-nivå, 
nationell nivå och från kunder och konsumenter.  
 
Digital märkning ger en större flexibilitet både vad gäller märkningsuppgifterna i sig och 
möjligheten att förse produkterna med information på flera olika språk. Digital märkning skulle 
kunna ge mindre förpackningssvinn när emballage kan utnyttjas mer flexibelt till flera olika 
produkter och marknader.  
 
I lagstiftningsförslaget görs en skillnad mellan produkter som säljs till ekonomiska aktörer och till 
slutanvändare. Vi önskar att ekonomiska aktörer (kund) definieras tydligare då vi inom vår 
bransch arbetar med flera led och har både yrkesanvändare och konsumenter som slutanvändare.  
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I övrigt ställer vi oss bakom förslaget och ser många fördelar som kan underlätta handeln med 
den typ av produkter våra medlemmar tillhandahåller. 
 

 

Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Pia Holmberg 
Ordförande 
Branschföreningen Svensk Torv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


